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خط و نشان وزیر کار برای اعضای شورای عالی کار 

 توافق نشود کار تعیین مزد کارگران 
را به رای گیری می سپاریم
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سياست 2

حامیان دیروز »سفارت نوردها«، ازسرگیری روابط ایران و 
عربستان را هنر دیپلماسی دولت می دانند

به مطلوب  مصادره 
یک توافق

»منع رطب کردند و خود خوردند!« شده 
حکایت اصولگرایــان تندرو کــه این روزها 
عجیب دارند منت برقراری دوباره  رابطه ای را 
-که سابق بر این خود خرابش کرده بودند- بر 

سر ملت می گذارند! 
می گویند »بهترین دفاع حمله اســت« و 
برای همین کیهان به نمایندگی از طیف تندرو 
دست پیش را می گیرد که پس نیافتد و توافق 
با عربستان را دستاویز حمله به اصلاح طلبان 
و دولت قبل می کنــد. درحالی که دولت قبل 
بابت تلاش برای حفــظ و بهبود رابطه ایران و 
عربستان هر روز از این جماعت کنایه می شنید 

و در سال های گذشته از تیتر های توهین آمیز 
نسبت به سعودی ها را شاهد بودیم تا بالا رفتن 
از دیوار سفارت! برخی نیز می گفتند: نیازی به 

رابطه با عربستان نداریم!
حالا با توافقی که انجام شــده است، طیف 
اصولگرای تندور در تنگنایــی قرار گرفته اند 
که نه راه پس دارنــد و نه راه پیــش. نه روی 
حمله به دولت سیزدهم را دارند که حامی اش 
هســتند اما این توافــق را جــوش داده و نه 
امکان پاک کردن حافظه ی مــردم را دارند از 
 آنچه ســابق بر این گفته بودند و توصیه هایی 

که می کردند...

اختصاص 2200 همت برای اجرای تنها یک بند از قانون جوانی جمعیت

 این ارقام شهروندان را 
به فرزندآوری مجاب می کند؟
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سياست 2

شهرنوشت 6

وزیر امور خارجه ایــران در گفت وگویی از 
توافق ایران و آمریکا در موضوع تبادل زندانیان 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان، 
در گفت وگو با شبکه خبر، گفت: تبادل پیام ها 
همچنان در گفت وگوهــای برجام در جریان 
است و در موضوع تبادل زندانیان به یک توافق 
در روزهای اخیر دست یافتیم و اگر همه چیز 
از طرف آمریکا خوب پیــش برود در روزهای 

آینده انجام خواهد شد.
وی ادامه داد: ما ایــن پرونده را یک پرونده 
کاملا انسانی می دانیم. از مارس سال گذشته 
در این رابطه سندی بین ما و طرف آمریکایی 
به طور غیرمستقیم به امضا و تایید رسید، اما 
زمینه اجرای آن اکنون فراهم شــده است. از 
نظر ما همه چیز آماده است. طرف آمریکایی 
در حال هماهنگی های فنی خودش قرار دارد.

امیرعبداللهیان همچنین درباره مذاکرات 
برجام در ویــن که بــا وقفــه ای چندماهه 
روبه روســت، گفــت: معتقــد هســتیم که 
جمع بندی گفت وگو برای لغــو تحریم ها در 
دسترس هست. رفع اتهام بی اساس از ایران در 
آژانس بین المللی انرژی اتمی به عنوان مسئله 
مهم و یکی از خطوط قرمزمان مطرح می شود.

او افزود: در ســفر اخیر رافائل گروســی 
به تهران پیشــرفت خوبی حاصل شــد. الان 
همکاری نیرومندی بین سازمان انرژی اتمی 
ما و آژانس جریان دارد که نتیجه این همکاری 
تاثیر بســیار خوبی در جمع بندی مذاکرات 

خواهد داشت.
وزیر امور خارجه بیان کــرد: من به عنوان 
مسئول دستگاه دیپلماسی در ارسال پیام ها 
هم به مقامــات آمریکایی گفتــه ام. مقامات 
آمریکایــی در اتخاذ تصمیــم نهایی تاکنون 
نتوانسته اند جرات و جســارت لازم را از خود 
به نمایش بگذارنــد، در حالی که طرف ایرانی 
را عقلانیت، با ابتــکار و با شــجاعت، خیلی 
شــفاف در میز مذاکره غیرمستقیم ایده های 
رو به جلو را مطرح کرده است. من فکر می کنم 
زمینه خوبی با توجه به آنچه گذشــته است، 

برای رســیدن به جمع بندی گفت وگوهای 
طولانی ماه های گذشــته وجــود دارد. ما در 
مســیر دیپلماســی و مذاکره به خوبی قرار 
داریم و امیدواریم هر چه زودتر نتیجه ای که 
مطلوب است با رعایت کامل منافع ملت مان 

حاصل شود.

جزئیات چگونگی توافق با عربستان
وی درباره توافق ایران و عربستان سعودی 
برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک گفت: ما 
در همین چارچوب پیشــرفت های خوبی را 
در بحث توسعه مناســبات با همسایگان در 
ماه های گذشته شــاهد بودیم. از ماه ها قبل 
ایده هایی در خصوص حل مشکلات با برخی 
کشورهای منطقه از جمله عربستان سعودی 
مطرح بود. در جریان نشست بغداد ۲ در اردن 
گفت وگوی اولیه ای بیــن من و آقای فرحان، 

وزیر امور خارجه عربستان، در محل ورودمان 
به اجلاس چند دقیقه ای انجام شد.

امیرعبداللهیان افزود: طرف ســعودی بر 
آمادگی خود برای بازگشت روابط به شرایط 
عادی تاکید داشــت. طبعا این مسئله زمینه 
دیگری را هم با خود همراه کــرد و آن به این 
برمی گردد کــه رئیس جمهــور چین زمانی 
که قصد سفر به عربســتان سعودی را داشت، 
ایده هایی را با ما در میان گذاشــت. مدیرکل 
سیاســی ما ملاحظاتی نســبت بــه مواضع 
منطقه ای ما و چین داشت که مقامات چینی را 
توجیه کرد گفت وگوهایی که شکل می گیرد، 
در چه چارچوبی می تواند به نفع مناســبات 

منطقه و کشورهای منطقه باشد.

او همچنین تشــریح کــرد: در نهایت، در 
ســفری که رئیس جمهور به پکن داشــت، 
در ملاقات خصوصی، شــی، هم گزارشــی از 
گفت وگو با مقامات عالی عربســتان سعودی 
و از سفرش به این کشــور ارائه و ایده هایی را 
برای ایفای نقش میانجی میان تهران و ریاض 
برای برون رفت از چالش ها و مشکلات موجود،  

مطرح کرد. 
رئیس جمهور هم مواضع جمهوری اسلامی 
ایران را در این رابطه و نگاه دولت نسبت به حل 
مشکلات با کشــورهای منطقه و حرکت در 
مســیر گفت وگو و فراتر از آن، شکل گرفتن 
همکاری های دوجانبه و چندجانبه در منطقه 
را تبیین کرد و در نهایت قرار شد گفت وگویی 
بین تهران و ریــاض در پکن شــکل بگیرد. 
ایده های مختلفی مطرح بود که این گفت وگو 

در چه سطحی انجام شود.

امریکا خبر توافق با ایران را »دروغ« خواند
در همین راستا، سخنگوی وزارت خارجه 
امریکا در واکنش به این سخنان گفت: توافقی 
با ایران در بحث تبادل زندانی به دست نیامده 

و این اظهارات را »دروغ« خواند. 
ند پرایس افزود: اظهــارات مقامات ایران 
مبنی بر بدســت آمدن توافق در بحث تبادل 
زندانی، دروغ بی رحمانه دیگری است که فقط 

بر رنج های خانواده های آنها می افزاید.
ســخنگوی وزارت خارجه امریــکا بیان 
داشــت: ما بدون وقفه در حال فعالیت برای 
آزادی امریکایی های بازداشت شده در ایران 
هســتیم. ما از پا نخواهیم ایستاد تا زمانی که 

آنها به آغوش عزیزانشان برگردند.

رئیس جمهور در دیدار سرپرســت وزارت امور 
خارجه ازبکستان خواستار تسریع در اجرایی شدن 
توافقات روســای جمهور ایران و ازبکستان شد. به 
گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی دیروز در دیدار 
»بختیار سعیداف«، سرپرست وزارت امور خارجه 
ازبکستان که همراه با وزیر راه و ترابری این کشور به 
تهران سفر کرده است، ضمن تاریخی توصیف کردن 
روابط دو کشور تصریح کرد: اگر چه ایران و ازبکستان 
اقدامات خوبی برای توسعه روابط انجام داده اند، اما 
با توجه به ظرفیت های متقابل، باید با تلاش بیشتر 
سطح روابط را ارتقا داد. رئیس جمهور تقویت سیاست 

همگرایی با کشورهای همسایه را از رویکردهای مهم 
دولت مردمی و عدالت گرا برشمرد و با اشاره به سفر 

اخیر خود به ازبکســتان، از وزرای مربوطه خواست 
در روند اجرایی شدن توافقات دو رئیس جمهور در 
حوزه های فرهنگی و اقتصادی، بویژه در بخش های 
تجاری، ترانزیت و کشاورزی تسریع کنند. »بختیار 
سعیداف« سرپرست وزارت امور خارجه ازبکستان 
نیز در این دیدار با بیان اینکه کشورش به دنبال تقویت 
همه جانبه روابط خود با جمهوری اســلامی ایران 
است، به مشترکات تاریخی و روابط عمیق تمدنی و 
فرهنگی دو کشور و دو ملت اشاره کرد و سفر ابراهیم 
رئیسی به ســمرقند را باعث گشوده شدن صفحه 

جدیدی در تاریخ روابط دو کشور دانست.

خبر دیدار

ند پرایس با نقض اظهارات امیرعبداللهیان:

»توافق ایران و آمریکا در تبادل زندانیان«، دروغ بی رحمانه است
رئیسی در دیدار »بختیار سعیداف« تأکید کرد؛ 

ضرورت تسریع در اجرایی شدن توافقات روسای جمهور ایران و ازبکستان

افزایش ۲۵ درصدی  نرخ بلیت 
مترو در سال آینده

دیوان عالی حکم اعدام
 حبیب اسیود را تایید کرد

ند پرایس با نقض اظهارات امیرعبداللهیان: 

 »توافق ایران و آمریکا
 در تبادل زندانیان«، 

دروغ بی رحمانه است 

هبت الله آخوندزاده فتوای اعزام نیروهای طالبان 
به کشورهای دیگر را صادر کرد؛

تهدید از قندهار در مقیاس جهانی!

 فروش بلیت نوروزی با بیش از دو برابر 
افزایش قیمت 

حرف وزیر راه  روی زمین ماند

هدف سفر دو روزه لوکاشنکو، 
توسعه همکاری های همه جانبه اعلام شد؛  
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